


إمســـاكية شـهر رمضـان ال‍مبارك
2026 -  1447 

ن  هذه الأأوقات تعتمد على المراقبة ولكن قد لا يكون فيها دقة تامة، فهذا تخمين�
ي� تحديد وقت الصلاة أن تراقب أنت بنفسك وهذا فيه ثوابٌٌ 

. الأأصل في ن وليس يقين�
ي� أوائل الاوقات لتجنب انتهاء 

عظيم. لذا يرجى الاحتياط والحرص على أداء الصلاة في
وقت الصلاة قبل أدائها وينبغي على المسلم أن يتعلم كيفية دخول أوقات الصلاة.

مدرسة النور الثقافية

إن ما ذكرناه هنا من أن أول أيام رمضان هو يوم الأربعاء إنما يكون 
بالإثبات الشرعي الذي يتم برؤية الهلال وإلا بإكمال عدة شعبان 

ثلاثين يومًا.
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قائمة الدروس



قائمة الدروسقائمة الأيام

ما هو الصّّيام في الشرع؟

على من يجب الصوم؟

بِمََِ يجب صوم شهر رمضان؟

ما هو الأصل في وجوب الصوم؟

ما هما رُُكنا الصيام؟

 على من تجب زكاة الفطر؟
وكيف تدفع؟



قائمة الدروسقائمة الأيام

ما هو الصّّيام في الشرع؟

الصّيام هو الإمساك أي الامتناع عن إدخال 
كلّ ما له حجم من منفذ مفتوح إلى الجوف 
-الرأس أو البطن- سواء كان ماءً أم دواءً 
مع  المغرب  حتى  الفجر  من  ذلك،  غير  أم 

النيّة المبيّتة بالقلب.

البياض  وهو  الصادق  الفجر  هو  والفجر 
هو  والمغرب  الشرقي،  الأفق  في  المعترض 

مغيب قرص الشمس كله.



قائمة الدروسقائمة الأيام

 ما هو الأصل
في وجوب الصوم؟

آية  مـاع  الإج قبل  وجوبه  في  الأصــل 

وقد  يََامُُ﴾  ِ ٱلصِّ� عََلَيَۡۡكُُمُُ  ﴿كُُتِبََِ 
لقوله  السّّابقة  الأمم  في  الصّّيام  كان 

مِِن  ِينََ  ٱلَّذِ� ى�  عَلَى كُُتِبََِ  ﴿كََمََا  تعالى 

قََبۡۡلِكُُِمۡۡ﴾ لكنهم كانوا يصومون غير 
رمضان.



قائمة الدروسقائمة الأيام

 على من يجب الصوم؟ 

يجب الصيام على كل مسلم بالغ عاقل 
قادر على الصيام. فلا يصح الصيام من 
الإيمان  لأن  المرتد  ولا  الأصلي  الكافر 
على  يجب  ولا  الصوم.  لصحة  شرط 
صبي ولكن يجب على وليّّه أمره بالصيام 
إن ميّّز الولد وأتمََّ سبع سنوات وأطاق 
غير  على  ولا  مجنون  على  ولا  الصيام، 
والنفساء  كالحائض  الصيام  على  قادر 

ولكن يجب عليهما القضاء.



قائمة الدروسقائمة الأيام

ما هما رُُكنا الصيام؟
الركن الأول النيّّة ومحلها القلب فلا يُُشترط النطق 
بها باللسان. وهي واجبة لكل يوم من رمضان. 
يقول  أن  وصيغتها  والفجر  المغرب  بين  ووقتها 
بقلبه »نويت صيام يوم غد من شهر رمضان« أو 
ما شابه ذلك وعند بعض الأئمة يكفي أن ينوي 

في ليلة الأول من رمضان عن جميع الشهر.

الركن الثاني الإمساك عن المفطّرات وعن إدخال 
الرأس  إلى  سمسم  حبة  ولو  حجم  له  ما  كل 
الفجر  من  ووقته  مفتوح.  منفذ  من  البطن  أو 
والفم  الأنف  المفتوحة هي  والمنافذ  المغرب.  إلى 

والقبل والدبر والأذن.



قائمة الدروسقائمة الأيام

بِمََِ يجب صوم شهر رمضان؟
يجب صََوْْم شهر رمضان بشهادة عََدْْل أنه 
شمس  غروب  بعد  رمضان  هلال  رأى 
التاسع والعشرين من شعبان أو باستكمال 
شعبان ثلاثين لقوله صلى الله عليه وسلم »صوموا لرؤيته 
عليكم  ُـمََّ  �غ فإن  لرؤيته  وأفطروا 
رواه  ثلاثين«  شعبان  عِِدة  فأكملوا 

الشيخان.



قائمة الدروسقائمة الأيام

على من تجب زكاة الفطر؟ 
وكيف تدفع؟

من رمضان  بإدراك جزءٍٍ  الفطر تجب  زكاة 
وجزءٍٍ من شوالٍٍ على كل مسلم وعلى من 
عليه نفقتهم إذا كانوا مسلمين على كل واحدٍٍ 
صاعٌٌ من غالب قوت البلد إذا فََضََلت عن 
وقُُوْْته  به  اللائقين  ومسكنه  وكسوته  دََيْْنه 
وليلته.  العيد  يوم  نفقتهم  عليه  من  وقوت 
ويجوز عند الإمام أبي حنيفة دفع قيمتها من 

المال بشروطه.



رمضـان

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

قائمة الدروس قائمة الأيام

شباط - فيفري

5:16	
5:36	
6:46	
12:20	
15:02	
17:26	
18:51

18
الأأربعاء1



رمضـان

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

قائمة الدروس قائمة الأيام

شباط - فيفري

5:15	
5:35	
6:46	
12:20	
15:03	
17:27	
18:52

19 الخميس2



رمضـان

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

قائمة الدروس قائمة الأيام

شباط - فيفري

5:13	
5:33	
6:44	
12:20	
15:04	
17:29	
18:54

20
الجـمعة3



رمضـان

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

قائمة الدروس قائمة الأيام

شباط - فيفري

5:12	
5:32	
6:42	
12:20	
15:05	
17:30	
18:55

21
الســبت4



رمضـان

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

قائمة الدروس قائمة الأيام

شباط - فيفري

5:10	
5:30	
6:39	
12:20	
15:06	
17:33	
18:58

22
الأأحـــــد5



رمضـان

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

قائمة الدروس قائمة الأيام

شباط - فيفري

5:09	
5:29	
6:39	
12:20	
15:07	
17:34	
18:59

23
الاثـنـيـن6



رمضـان

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

قائمة الدروس قائمة الأيام

شباط - فيفري

5:07	
5:27	
6:37	
12:20	
15:08	
17:35	
19:00

24
الثـلاثـاء7



رمضـان

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

قائمة الدروس قائمة الأيام

شباط - فيفري

5:05	
5:25	
6:36	
12:19	
15:09	
17:36	
19:01

25
الأأربعاء8



رمضـان

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

قائمة الدروس قائمة الأيام

شباط - فيفري

5:04	
5:24	
6:34	
12:18	
15:10	
17:37	
19:02

26
الخميس9



رمضـان

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

قائمة الدروس قائمة الأيام

شباط - فيفري

5:02	
5:22	
6:32	
12:17	
15:11	
17:39	
19:04

27
الجـمعة10



رمضـان

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

قائمة الدروس قائمة الأيام

شباط - فيفري

5:00	
5:20	
6:30	
12:17	
15:11	
17:40	
19:05

28
الســبت11



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

4:57	
5:17	
6:33	
12:17	
15:12	
17:43	
19:15

1 الأأحـــــد12



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

4:55	
5:15	
6:31	
12:17	
15:13	
17:45	
19:17

2
الاثـنـيـن13



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

4:53	
5:13	
6:29	
12:17	
15:15	
17:46	
19:18

3
الثـلاثـاء14



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

4:51	
5:11	
6:27	
12:17	
15:16	
17:47	
19:19

4
الأأربعاء15



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

4:49	
5:09	
6:25	
12:17	
15:17	
17:49	
19:21

5
الخميس16



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

4:48	
5:08	
6:24	
12:17	
15:18	
17:50	
19:22

6
الجـمعة17



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

4:46	
5:06	
6:22	
12:17	
15:18	
17:52	
19:24

7
الســبت18



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

5:44	
6:04	
7:20	
13:17	
16:19	
18:53	
20:25

8
الأأحـــــد19



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

5:42	
6:02	
7:18	
13:17	
16:20	
18:54	
20:26

9
الاثـنـيـن20



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

5:40	
6:00	
7:16	
13:17	
16:21	
18:56	
20:28

10
الثـلاثـاء21



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

5:38	
5:58	
7:14	
13:17	
16:22	
18:57	
20:29

11
الأأربعاء22



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

5:36	
5:56	
7:13	
13:17	
16:23	
18:58	
20:30

12
الخميس23



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

5:35	
5:55	
7:11	
13:17	
16:24	
19:00	
20:32

13
الجـمعة24



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

5:33	
5:53	
7:09	
13:17	
16:25	
19:01	
20:33

14
الســبت25



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

5:31	
5:51	
7:07	
13:17	
16:26	
19:02	
20:34

15
الأأحـــــد26



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

5:29	
5:49	
7:05	
13:16	
16:27	
19:04	
20:36

16
الاثـنـيـن27



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

5:27	
5:47	
7:03	
13:15	
16:27	
19:05	
20:37

17
الثـلاثـاء28



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

5:25	
5:45	
7:01	
13:15	
16:28	
19:06	
20:38

18
الأأربعاء29



قائمة الدروس قائمة الأيام

مارس -ءاذار

الإمسـاك
لفـــجـــــر ا

لـظــهــــر ا

ب ‍ل‍مغــر ا

وق الشـــر

لـعـصــــر ا

ء لعشــــا ا

30

5:23	
5:43	
6:59	
13:14	
16:28	
19:08	
20:40

19
الخميس





Calendrier de Ramadan Béni
1447 - 2026

École Cuturelle Annour

Le mois lunaire est déterminé par l’observation du croissant lunaire.

Il  est  important de se baser sur l’observation visuelle conformément 

à la religion, aussi bien pour les prières que pour le jeûne.

Cliquez sur le bouton pour voir l’heure du Imsak et du Maghrib ainsi 
que le reste des heures de prières pour chaque jour.

Les dates de début et de fin du mois lunaire ainsi que certains 
horaires des prières sont approximatifs.
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LEÇONS



JoursLeçons

Qu’est-ce que Le jeûne dans 
La Loi de l’Islam ?

Quels sont les deux piliers 
du jeûne ?

Quelle est la preuve que le 
jeûne est une obligation ?

Comment commence le 
mois de Ramadan ?

Pour qui la zakat du Fitr est-
elle obligatoire ? 

Et comment doit-on la verser ?



Leçons Jours

Qu’est-ce que Le jeûne 
dans La Loi de l’Islam ?
Le jeûne, c’est, l’abstention. Jeûner 
c’est donc s’abstenir d’introduire 
toute  substance  par un orifice 
ouvert, dans une cavité de la tête 
ou du corps, que ce soit de l’eau, un 
médicament, ou autre chose, depuis 
le lever de l’aube jusqu’au coucher 
du soleil, en ayant eu, la veille, 
l’intention dans le cœur de jeûner.

L’aube est la lueur blanche 
horizontale qui apparaît à l’horizon 
est.

Quant au coucher du soleil, il a lieu à 
la disparition de la totalité du disque 
solaire.



Leçons Jours

يَامُ﴾ ِ ﴿كُتبَِ عَلَيۡكُمُ ٱلّص

ِينَ مِن قَبۡلكُِمۡ﴾ ﴿كَمَا كُتبَِ عََلَىَ ٱَّلَّذ

Quelle est la preuve que le 
jeûne est une obligation ?

La  preuve de son obligation, avant 
même l’Unanimité, c’est le verset:

qui signifie : « Le jeûne vous a été 
prescrit. »

Le jeûne était déjà prescrit aux 
communautés antérieures comme le 
montre la parole de DIEU :

qui signifie : « Tout comme il a été 
prescrit à ceux qui vous ont précédés. 
»

Cependant, ils devaient jeûner pendant 
une autre période que le mois de 
Ramadan.



Leçons Jours

Pour qui le jeûne 
est-il obligatoire ?

Le jeûne est obligatoire pour tout 
musulman pubère, sain d’esprit et 
capable de jeûner.

Le jeûne n’est pas valable de la part 
de quelqu’un qui n’est pas musulman, 
car la foi est une condition pour que 
les bonnes œuvres soient acceptées.

Il n’est pas obligatoire pour les enfants, 
ni pour les fous, ni pour ceux qui ne 
sont pas capables de jeûner, comme 
les femmes qui ont leurs menstrues ou 
leurs lochies, toutefois elles devront 
le rattrapage.



Leçons Jours

Quels sont les deux 
piliers du jeûne ?

Le premier pilier est d’avoir l’intention présente 
dans le cœur. Il n’est pas une condition de la 
formuler avec la langue.
L’intention est obligatoire pour chaque jour de 
Ramadan. Son temps commence à partir du 
coucher du soleil  jusqu’au lever de l’aube.

Une façon de la formuler serait de dire dans 
son cœur « j’ai l’intention de jeûner le jour qui 
vient du mois de Ramadan» ou ce qui est de cet 
ordre. Chez  certains savants, il suffit d’avoir 
présent dans le cœur l’intention de jeûner la 
totalité du mois, la veille du premier jour de 
jeûne.

Le deuxième pilier est de s’abstenir de tout ce 
qui annule le jeûne, dont le fait d’introduire 
toute substance, même un grain de sésame, 
dans la tête ou une cavité du corps par un orifice 
ouvert. Son temps commence avec le lever 
de l’aube et dure jusqu’au coucher du soleil. 
Les orifices ouverts sont le nez, la bouche, les 
oreilles, l’orifice inférieur antérieur, et l’orifice 
inférieur postérieur.



Leçons Jours

Comment commence 
le mois de Ramadan ?

Il est obligatoire de jeûner le mois de 
Ramadan lorsqu’un homme musulman 
fiable témoigne et déclare avoir vu le 
croissant de lune de Ramadan après Le 
coucher du soleil du vingt-neuvième 
jour de Cha^ban ou bien en complétant 
Cha^ban à trente jours, comme l’a dit 
Le Messager de DIEU:

ce qui signifie « Commencez le jeûne 
à la vue du croissant [de Ramadan]et 
arrêtez le jeûne à la vue du croissant 
[de Chawwal]. Si les nuages vous en 
empêchent, alors  poursuivez  le  
compte de Chaaban à trente jours. » 

rapporté par Al Boukharyyi et Mouslim

»صوموا لرؤيته وأفطروا لرؤيته 
مََُّغُ عليكم فأكملوا عِِدة  فإن 

شعبان ثلاثين« 



Leçons Jours

Pour qui la zakat du Fitr 
est-elle obligatoire ? 
Et comment doit-on 

la verser ?
La zakat du fitr est obligatoire en étant 
vivant une partie de Ramadan et une 
partie de Chawwal, pour tout musulman 
et pour tous les gens qui sont à sa charge 
obligatoire s’ils sont musulmans.

Sur chacun, il doit verser un sa^ de 
la nourriture la plus couramment 
consommée  dans  le  pays, si cette quantité 
dépasse le montant de ses dettes, de ses 
frais d’habillement et de logement qui 
sont dignes de lui, de sa nourriture de base 
et de la nourriture de base des gens qui 
sont à sa charge, tout ceci pour le jour de 
l’Aïd et la nuit qui suit.

Il est permis selon l’Imam abouHanifah 
d’en verser la valeur monétaire en suivant 
les conditions qu’il a prescrites.



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

1MERCREDI
18 FÉVRIER

5:16	
5:36	
6:46	
12:20	
15:02	
17:26	
18:51



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

2JEUDI
19 FÉVRIER

5:15	
5:35	
6:46	
12:20	
15:03	
17:27	
18:52



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

3VENDREDI
20 FÉVRIER

5:13	
5:33	
6:44	
12:20	
15:04	
17:29	
18:54



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

4SAMEDI
21 FÉVRIER

5:12	
5:32	
6:42	
12:20	
15:05	
17:30	
18:55



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

5DIMANCHE
22 FÉVRIER

5:10	
5:30	
6:39	
12:20	
15:06	
17:33	
18:58



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

6LUNDI
23 FÉVRIER

5:09	
5:29	
6:39	
12:20	
15:07	
17:34	
18:59



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

7MARDI
24 FÉVRIER

5:07	
5:27	
6:37	
12:20	
15:08	
17:35	
19:00



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

8MERCREDI
25 FÉVRIER

5:05	
5:25	
6:36	
12:19	
15:09	
17:36	
19:01



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

9JEUDI
26 FÉVRIER

5:04	
5:24	
6:34	
12:18	
15:10	
17:37	
19:02



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

10VENDREDI
27 FÉVRIER

5:02	
5:22	
6:32	
12:17	
15:11	
17:39	
19:04



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

11SAMEDI
28 FÉVRIER

5:00	
5:20	
6:30	
12:17	
15:11	
17:40	
19:05



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

12DIMANCHE
1 MARS

4:57	
5:17	
6:33	
12:17	
15:12	
17:43	
19:15



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

13LUNDI
2 MARS

4:55	
5:15	
6:31	
12:17	
15:13	
17:45	
19:17



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

14MARDI
3 MARS

4:53	
5:13	
6:29	
12:17	
15:15	
17:46	
19:18



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

15MERCREDI
4 MARS

4:51	
5:11	
6:27	
12:17	
15:16	
17:47	
19:19



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

16JEUDI
5 MARS

4:49	
5:09	
6:25	
12:17	
15:17	
17:49	
19:21



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

17VENDREDI
6 MARS

4:48	
5:08	
6:24	
12:17	
15:18	
17:50	
19:22



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

18SAMEDI
7 MARS

4:46	
5:06	
6:22	
12:17	
15:18	
17:52	
19:24



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

19DIMANCHE
8 MARS

5:44	
6:04	
7:20	
13:17	
16:19	
18:53	
20:25



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

20LUNDI
9 MARS

5:42	
6:02	
7:18	
13:17	
16:20	
18:54	
20:26



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

21MARDI
10 MARS

5:40	
6:00	
7:16	
13:17	
16:21	
18:56	
20:28



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

22MERCREDI
11 MARS

5:38	
5:58	
7:14	
13:17	
16:22	
18:57	
20:29



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

23JEUDI
12 MARS

5:36	
5:56	
7:13	
13:17	
16:23	
18:58	
20:30



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

24VENDREDI
13 MARS

5:35	
5:55	
7:11	
13:17	
16:24	
19:00	
20:32



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

25SAMEDI
14 MARS

5:33	
5:53	
7:09	
13:17	
16:25	
19:01	
20:33



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

26DIMANCHE
15 MARS

5:31	
5:51	
7:07	
13:17	
16:26	
19:02	
20:34



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

27LUNDI
16 MARS

5:29	
5:49	
7:05	
13:16	
16:27	
19:04	
20:36



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

28MARDI
17 MARS

5:27	
5:47	
7:03	
13:15	
16:27	
19:05	
20:37



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

29MERCREDI
18 MARS

5:25	
5:45	
7:01	
13:15	
16:28	
19:06	
20:38



Ramadanرمضـان

  Imsak

Churuq    
  Dhuhr
     ^Asr

 Fajr

^Isha’
Maghrib

LEÇONS JOURS

30JEUDI
19 MARS

5:23	
5:43	
6:59	
13:14	
16:28	
19:08	
20:40


